MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ
PALACIO MUNICIPAL, AV. TULUM NO. 5 SM. 5

Estado Analitico del Activo

Del 01 de enero al 30 de junio del 2025
(Cifras en Pesos)
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Concepto

Saldo Inicial

Cargos del
Periodo

Abonos del
Periodo

Saldo Final

Variacion del
Periodo

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efective o Equivalentes

Activo No Circulante

6,086,543,026.91
1,849,573,819.52

1,598,076,154.90
242,838,123.48

4,236,969,207.39

49,777,557,983.52
49,761,041,581.00

45,128,378,780.91
4,632,662,800.09

16,516,402.52

49,462,202,127.83
48,793,393,149.22

44,219,772,008.72
4,673,621,140.50

668,808,978.61

6,401,898,882.60
2,817,222,251.30

2,506,682,927.09
301,879,783.07

3,584,676,631.30

315,355,855.69

967,648,431.78
908,606,772.18
59,041,659.59

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 7,914,024.82 0.00 0.00 7,914,024.82 0.00
Inventarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 745,516.32 0.00 0.00 745,516.32 0.00

-652,292,576.09

Inversiones Financieras a Largo Plazo 17,642,190.00 0.00 0.00 17,642,190.00 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 13,839,332.18 0.00 0.00 13,839,332.18 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 4,178,676,161.66 9,640,524.25 620,321,102.25 3,567,995,583.66 -610,680,578.00
Bienes Muebles 1,026,010,245.23 6,840,780.73 0.00 1,032,851,025.96 6,840,780.73
Activos Intangibles 51,002,936.62 35,097.54 0.00 51,038,034.16 35,097.54
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -1,050,201,658.30 0.00 48 487,876.36 -1,098,689,534.66 -48,487 876.36
Activos Diferidos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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